АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     06.05.2016 года                                         № 40
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В РАССВЕТОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2018 г.г.
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", постановления  Администрации Еланского муниципального района № 715 от 24.12.2015 г. « Об утверждении Программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2016-2018 годы» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План  мероприятий по противодействию коррупции в Рассветовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области на 2016-2018  годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г. и подлежит официальному обнародованию.

Глава Рассветовского

сельского поселения                                                                     С.П.Гордеев
Утвержден

Постановлением главы
                                                                                                                    Рассветовского

сельского поселения

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В РАССВЕТОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                                                                                                                        на 2016-2018  ГОД

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе
	Ежегодно до 30 апреля
	Муниципальные служащие

	2
	Сбор  и приобщение к личному делу муниципальных служащих сведений о доходах, имуществе.
	Ежегодно до 30 апреля
	Специалист по кадрам

	3
	Организация проведения проверки сведений о доходах, принадлежащем на праве собственности имуществе, являющемся объектом налогообложения, об обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и замещающих должности муниципальной службы.
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих.

	4
	Уведомление муниципальным служащим  работодателя, органов прокуратуры или других контролирующих органов обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц с целью склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	При наличии фактов, правонарушений
	Муниципальные служащие

	5
	Информирование органов службы занятости населения о наличии вакантных должностей
	ежемесячно
	Специалист по кадрам

	6
	Принятие действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликтов
	По мере необходимости
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих.

	7
	Антикоррупционная  экспертиза нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов.
	По мере поступления
	Ведущий специалист

	8
	Размещение  на сайте администрации Рассве- товского сельского  поселения

а) нормативно-правовых актов.

б) порядка поступления граждан на муниципальную службу,

в)сведений о вакантных должностях муниципальной службы,

г) квалификационных требований к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы,

д) условий и результатов конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы,

е) информации о порядке и времени приема граждан должностными лицами,

ж) информации  о бюджете поселения, изменениях в бюджет, об отчетах  об исполнении бюджета  поселения.
	постоянно
	Ведущий специалист

	9
	Проведение с муниципальными служащими  учебы по изучению законодательных  актов по противодействию коррупции
	ежемесячно
	Глава поселения

	10
	Методическое      обеспечение      мер      по  предупреждению   коррупции    в    организациях,  подведомственных
         органам
           местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
	Январь 2017
	Глава поселения

	11
	Организация   личного    приема   граждан    по  вопросам   нарушения  законодательства  в  сфере  жилищно-коммунального хозяйства, в том числе коррупционного характера,  с        участием управляющих        организаций,         товариществ собственников жилья и т.д.
	ежеквартально
	Глава поселения